UBND HUYỆN CHIÊM HÓA

HỘI ĐỒNG TDVC 2020

Số: 2509 /HĐTDVC
V/v đề nghị đăng tải danh mục tài

liệu ôn tập thi tuyển vòng 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chiêm Hóa, ngày 13 tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao.

Căn cứ Quyết định số 4160/QĐ-UBND ngày 05/10/2021 của Ủy ban nhân
dân huyện Chiêm Hóa về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2020;

Căn cứ Văn bản số 4181/UBND-NC ngày 29/10/2021 của Ủy ban  nhân
dân tỉnh Tuyên Quang về việc tuyển dụng viên chức năm 2020;

Căn cứ Kế hoạch số 240/KH- HĐTDVC ngày 03/11/2021 về việc tổ chức
thi tuyển viên chức huyện Chiêm Hóa năm 2020.

Căn cứ Kết luận số 15-KL/BCĐ ngày 12/11/2021 của Ban chỉ đọa tuyển
dụng công chức, viên chức tỉnh Tuyên Quang về một số nội dung tổ chức thi

tuyển viên chức (vòng 1) của tỉnh năm 2021.

Hội đồng tuyển dụng viên chức huyện Chiêm Hóa đề nghị Trung tâm Văn

hóa, Truyền thông và Thể thao đăng tải danh mục tài liệu ôn tập thi tuyển vòng 1,

kỳ tuyển dụng viên chức huyện Chiêm Hóa năm 2020 lên Cổng thông tin điện tử

của huyện.

(Có danh mục tài liệu ôn tập kèm theo)

Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao nghiêm túc thực

hiện nội dung văn bản này./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND huyện (Báo cáo);

- Như Kính gửi (thực hiện);
- Các Thành viên HĐTD;

- Lưu: VT, HĐTD.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Hà Thị Minh Quang

2

UBND HUY N CHIÊM HÓAỆ
H I  Đ NG TUY N D NGỘ Ồ Ể Ụ

VIÊN CH C NĂM 2020Ứ

C NG HOÀ XÃ H I CH  NGHĨA VI T NAMỘ Ộ Ủ Ệ
Đ c l p - T  do - H nh Phúcộ ậ ự ạ

N I DUNG H NG D N ÔN T P VÀ DANH M C TÀI LI U ÔN T P THIỘ ƯỚ Ẫ Ậ Ụ Ệ Ậ
TUY N VIÊN CH C VÒNG 1, KỲ THI TUY N VIÊN CH C NĂM 2020Ể Ứ Ể Ứ

* V  h ng d n s  d ng ph n m m thi tr c nghi m trên máy vi tínhề ướ ẫ ử ụ ầ ề ắ ệ

Thí sinh truy c p vào đ a ch : ậ ị ỉ http://huongdanthi.tk/ đ  xem h ng d nể ướ ẫ

* V  danh m c tài li u ôn t p:ề ụ ệ ậ

STT Tên/N i dung tài li u ôn t pộ ệ ậ Ghi chú

A PH N I: KI N TH C CHUNGẦ Ế Ứ

I Quy đ nh c a pháp lu t v  viên ch cị ủ ậ ề ứ

1 Lu t Viên ch cậ ứ  năm 2010

2 Lu t s a đ i, b  sung m t s  đi u c a Lu t cán b , công ch c và Lu tậ ử ổ ổ ộ ố ề ủ ậ ộ ứ ậ
Viên ch c năm 2019ứ

3 Ngh  đ nh s  90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 c a Chính ph  v  đánhị ị ố ủ ủ ề
giá, x p lo i ch t l ng cán b , công ch c, viên ch cế ạ ấ ượ ộ ứ ứ

4 Ngh  đ nh s  112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 c a Chính ph  quy đ nhị ị ố ủ ủ ị
v  x  lý k  lu t cán b , công ch c, viên ch cề ử ỷ ậ ộ ứ ứ

5 Ngh  đ nh s  115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 c a Chính ph  v  tuy nị ị ố ủ ủ ề ể
d ng, s  d ng và qu n lý viên ch cụ ử ụ ả ứ

II Ch  tr ng, đ ng l i c a Đ ng, chính sách, pháp lu t c a Nhàủ ươ ườ ố ủ ả ậ ủ
n c v  ngành, lĩnh v c tuy n d ngướ ề ự ể ụ

1 Lĩnh v c giáo d c (V  trí vi c làm giáo viên ti u h c, THCS h ngự ụ ị ệ ể ọ ạ
III, giáo viên THPT)

1.1 Lu t Giáo d c s  43/2019/QH14ậ ụ ố

1.2 Thông t  s  06/2019/TT-BGDĐT ngày 12/4/2019 c a B  Giáo d c vàư ố ủ ộ ụ
Đào t o quy đ nh Quy t c ng x  trong các c  s  giáo d c m m non, cạ ị ắ ứ ử ơ ở ụ ầ ơ

http://decuongtuyentruyen.com/de-cuong-luat/de-cuong-tuyen-truyen-luat-can-bo-cong-chuc-luat-vien-chuc-2019/
http://huongdanthi.tk/

s  giáo d c ph  thông, c  s  giáo d c th ng xuyênở ụ ổ ơ ở ụ ườ

1.3 Ch ng trình giáo d c ph  thông (Ch ng trình t ng th ) ban hành kèmươ ụ ổ ươ ổ ể
theo Thông t  s  32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 c a B  tr ngư ố ủ ộ ưở
B  Giáo d c và Đào t o (M c II, III)ộ ụ ạ ụ

1.4 Quy t đ nh s  16/2008/QĐ-BGDĐT ngày 16/4/2008 c a B  Giáo d c vàế ị ố ủ ộ ụ
Đào t o ban hành quy đ nh v  đ o đ c nhà giáoạ ị ề ạ ứ

2 Lĩnh v c Hành chính văn phòng (V  trí vi c làm Hành chính t ngự ị ệ ổ
h p)ợ

2.1 Ngh  đ nh s  30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 c a Chính ph  v  công tácị ị ố ủ ủ ề
văn thư

2.2 Quy t đ nh s  1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 c a Th  t ng chính phế ị ố ủ ủ ướ ủ
v  vi c phê duy t Đ  án Văn hóa công về ệ ệ ề ụ

2.3 Quy t đ nh s  45/20218/QĐ-TTg ngày 09/11/2018 c a Th  t ng Chínhế ị ố ủ ủ ướ
ph  Quy đ nh ch  đ  h p trong ho t đ ng qu n lý, đi u hành c a củ ị ế ộ ọ ạ ộ ả ề ủ ơ
quan thu c h  th ng hành chính nhà n cộ ệ ố ướ

2.3 Quy t đ nh s  27/2008/QĐ-UBND ngày 24/12/2008 c a y ban nhânế ị ố ủ Ủ
dân t nh v  ban hành Quy ch  văn hóa công s  t i các c  quan hànhỉ ề ế ở ạ ơ
chính nhà n c trên đ a bàn t nhướ ị ỉ

3 Lĩnh v c Thông tin và Truy n thông ( V  trí vi c làm Phóng viên)ự ề ị ệ

3.1 Lu t Báo chí s  103/2016/QH13 ngày 05/4/2016 c a Qu c h i, có hi uậ ố ủ ố ộ ệ
l c  k  t  ngày  01/01/20217,  đ c  s a  đ i,  b  sung  b i:  Lu t  sự ể ừ ượ ử ổ ổ ở ậ ố
35/2018/QH14 ngày 20/11/2018 c a Qu c h i s a đ i, b  sung m t sủ ố ộ ử ổ ổ ộ ố
đi u c a 37 lu t có liên quan đ n quy ho ch, có hi u l c k  t  ngàyề ủ ậ ế ạ ệ ự ể ừ
01/01/2019

3.2 Ngh  đ nh s  119/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 c a Chính ph  quy đ nhị ị ố ủ ủ ị
x  ph t hành chính trong ho t đ ng báo chí, ho t đ ng xu t b nử ạ ạ ộ ạ ộ ấ ả

3.3 Thông t  s  03/2019/TT-BTTTT ngày 06/5/2019 c a B  Thông tin vàư ố ủ ộ
Truy n thông quy đ nh vi c đăng, phát n i dung thông tin đ i ngo i trênề ị ệ ộ ố ạ
báo chí

4 Lĩnh v c  Nông nghi p  và  Phát  tri n  nông thôn (V  trí  vi c  làmự ệ ể ị ệ
thu c Trung tâm D ch v  nông nghi p)ộ ị ụ ệ

4.1 Thông t  Liên t ch s  14/2015/TTLT-BNNPTNT-BNV ngày 25/3/2015ư ị ố
c a Liên B  Nông nghi p và Phát tri n nông thôn, B  N i v  h ngủ ộ ệ ể ộ ộ ụ ướ
d n ch c năng, nhi m v , quy n h n và c  c u t  ch c c a c  quanẫ ứ ệ ụ ề ạ ơ ấ ổ ứ ủ ơ
chuyên môn v  nông nghi p và phát tri n nông thôn thu c y ban nhânề ệ ể ộ Ủ
dân c p t nh, c p huy nấ ỉ ấ ệ

4.2 Quy t đ nh s  357/QĐ-TTg ngày 10/3/2020 c a Th  t ng Chính phế ị ố ủ ủ ướ ủ
Ban hành K  ho ch tri n khai K t lu n s  54-KL/TW ngày 07/8/2019ế ạ ể ế ậ ố
c a B  Chính tr  v  ti p t c th c hi n Ngh  quy t Trung ng 7 khóa Xủ ộ ị ề ế ụ ự ệ ị ế ươ
v  nông nghi p, nông dân, nông thônề ệ

4.3 Ngh  quy t s  03/2021/NQ-HĐND ngày 16/7/2021 c a H i đ ng nhânị ế ố ủ ộ ồ
dân t nh Tuyên Quang v  chính sách h  tr  phát tri n s n xu t nông, lâmỉ ề ỗ ợ ể ả ấ
nghi p, th y s n hàng hóa, s n ph m OCOP và xây d ng nông thôn m iệ ủ ả ả ẩ ự ớ
trên đ a bàn t nh Tuyên Quang, giai đo n 2021-2025ị ỉ ạ

4.4 Quy t đ nh s  358/QĐ-UBND ngày 08/6/2021 c a y ban nhân dân t nhế ị ố ủ Ủ ỉ
Tuyên Quang v  vi c phê duy t Đ  án c  c u l i ngành nông nghi pề ệ ệ ề ơ ấ ạ ệ
theo h ng phát tri n nông, lâm nghi p, th y s n hàng hóa, t p trungướ ể ệ ủ ả ậ
vào các s n ph m ch  l c, đ c s n theo chu i liên k t b o đ m ch tả ẩ ủ ự ặ ả ỗ ế ả ả ấ
l ng, giá tr  tăng cao g n v i xây d ng nông thôn m i giai đo n 2021-ượ ị ắ ớ ự ớ ạ
2025, đ nh h ng đ n năm 2030ị ướ ế

5 Lĩnh v c K  toán-Tài chínhự ế

5.1 Lu t K  toán (Lu t s  88/2015/QH13 ngày 20/11/2015)ậ ế ậ ố

5.2 Lu t  qu n  lý,  s  d ng  tài  s n  công  (Lu t  s  15/2017/QH14  ngàyậ ả ử ụ ả ậ ố
21/6/2017

5.3 Ch  đ  k  toán hành chính s  nghi p (Ban hành kèm theo Thông t  sế ộ ế ự ệ ư ố
107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 c a B  Tài chính)ủ ộ

B PH N II: NGO I NG  (TI NG ANH)Ầ Ạ Ữ Ế

V  trí vi c làm viên ch c h ng III và t ng đ ng:ị ệ ứ ạ ươ ươ

Trình đ  t ng đ ng ộ ươ ươ b c 2ậ  khung năng l c ngo i ng  Vi t Nam theoự ạ ữ ệ
quy đ nh t i Thông t  s  01/2014/TT-BGDĐT ngày 24/01/2014 c a Bị ạ ư ố ủ ộ
tr ng B  Giáo d c và Đào t o ban hành khung năng l c ngo i ng  6ưở ộ ụ ạ ự ạ ữ
b c dành cho Vi t Namậ ệ

	NỘI DUNG HƯỚNG DẪN ÔN TẬP VÀ DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP THI TUYỂN VIÊN CHỨC VÒNG 1, KỲ THI TUYỂN VIÊN CHỨC NĂM 2020
	* Về hướng dẫn sử dụng phần mềm thi trắc nghiệm trên máy vi tính
	Thí sinh truy cập vào địa chỉ: http://huongdanthi.tk/ để xem hướng dẫn
	* Về danh mục tài liệu ôn tập:

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-17T07:52:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Hưng<ngochungnvch@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-17T08:55:50+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-11-17T09:04:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!